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I denna anvisning redogörs för rengöring av leksaker i mottagningsutrymmen, på rådgivningar, i väntrum och på 
avdelningar. 

Anvisningar 

Det är viktigt att en god och effektiv vardagshygien tillämpas, eftersom många sjukdomar sprids redan innan 
symptom uppträder. Mikrober hittar sin väg till leksaker från otvättade händer, sekret eller barns mun. Speciellt 
barn i blöjåldern lägger allt i munnen. Kontrollera leksaker regelbundet för sprickor och kasta bort trasiga leksaker. 
När du väljer leksaker skall du lägga märke till deras säkerhet och hur lätta de är att hålla rena.  
 

 Kontrollera tillverkarens anvisningar för rengöring av leksaken!¨ 

 Vissa leksaker, t.ex. Lego, kan tvättas i en tvättpåse i diskmaskinen. Använd maskinens kortaste program, 
dvs. ett program med låg temperatur (40 °C). Använd Erisan Oxy+ som ett desinficerande 
rengöringsmedel vid låg temperatur. Kom ihåg att skölja Lego från tvättmedelsrester!  

 Tvätta leksakerna för hand med varmt vatten och ett allrengöringsmedel. Leksakerna sköljs väl och torkas. 
Hårda leksaker som inte kan tvättas genom blötläggning rengörs med ett desinfektionsmedel, sköljs och 
torkas. En desinficeranderengöringsduk är också ett alternativ för rengöring av leksaker, t.ex. i ett 
patientrum. 

 Leksaker torkas eller får torka innan de används nästa gång. Inget vatten får finnas kvar på leksakerna. 

 Mjukisdjur kan vanligtvis tvättas i en tvättmaskin. När du tvättar mjuksdjur i tvättmaskinen ska du använda 
en halv dos tvättmedel och en påse Erisan Oxy+.  

 Leksaker som går i små barns munnar bör tvättas dagligen, t.o.m. omedelbart.  

 Leksaker som används ofta tvättas varje vecka och vattentåliga leksaker kan tvättas i en tvättpåse i 
tvättmaskinen med några handdukar i 60 °C (eller 40 °C och en halv dos tvättmedel plus en påse Erisan 
Oxy+). 

 De leksaker som inte tål vatten eller desinficering kan läggas i vila. Ta vissa leksaker ur bruk i 2-4 veckor 
för att minska deras bakterie- och virusbelastning. 

 Byt ut modellera årligen och undvik att använda modellera för barn under epidemier. På sjukhus endast 
för terapeutiskt bruk. 

 Gemensamma böcker och/eller pussel får inte tas med till isoleringsrummet/infektionspatienter. 

 Fodralen till konsolspel och DVD-/Blu-Ray-filmer får endast vidröras med rena, desinficerade händer och 
torkas av efter användning, t.ex. med Easydes. Skivorna får endast vidröras med rena, desinficerade 
händer. 

 Föräldrarna ansvarar för att deras barns egna leksaker är rena. Sömnleksaker tvättas hemma en gång i 
veckan och leksaker som används dagligen tvättas innan de tas in och tas med hem.  

 Leksaker som är förorenade med sekret: Ta bort sekretet omedelbart, rengör och desinficera förorenade 
ytor och redskap. Leksaker som är förorenade med sekret eller används av ett barn med en smittsam 
sjukdom ska kastas om de inte kan tvättas eller desinficeras. 

 ÖVPH tar endast emot nya, rena leksaker som donationer. 

Nyckelord: leksaker, rengöring, desinfektion 

 

Referenser/tilläggsinformation: 

Österbottens välfärdsområde ● www.osterbottensvalfard.fi ● Växel 06 218 1111 

Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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